



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0018/2020	PREGÃO Nº 0009/2020	05/03/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PRONTO SOCORRO, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS DE LABORATÓRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

AGUA DISTRIB. DE MED E SUPRIMENTOS EIRELI - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	40003	ADESIVO PÓS COLETA CX COM 500	UN	50,000	CIEX	11,18	559,00
I	0001	10	02878	ALCOOL ETÍLICO 70º, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO	UN	100,000	ARAUCARIA	3,40	340,00
I	0001	12	40016	ALGODÃO ORTOPÉDICO LAMINADO 10CM PCT COM 12 UNIDADES	UN	40,000	ORTOFEN	4,05	162,00
I	0001	13	40017	ALGODÃO ORTOPÉDICO LAMINADO 12CM PCT COM 12 UNIDADES	UN	40,000	ORTOFEN	4,84	193,60
I	0001	15	40019	ALGODÃO ORTOPÉDICO LAMINADO 20CM PCT COM 12 UNIDADES	UN	40,000	ORTOFEN	8,10	324,00
I	0001	16	14719	ALMOTOLIA PLÁSTICA 250 ML - ESCURA BICO CURVO	UN	20,000	J PROLAB	2,50	50,00
I	0001	49	42876	CLAMP UMBILICAL, DESCARTAVEL E ESTERIL, EM EMBALAGEM ORIGINAL.	UN	100,000	WILTEX	0,45	45,00
I	0001	50	11782	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO PARENTERAL - BOLSA PVC TIPO SISTEMA FECHADO 250 ML	UN	10.000,000	JP	2,19	21.900,00
I	0001	52	44254	CLOREXIDINA 0,5% 1 LITRO (DIGLICONATO DE CLOREXIDINA)	UN	150,000	FARMAX	8,60	1.290,00
I	0001	66	15903	DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 ENZIMAS, 1.000ML	UN	200,000	PROLINK	15,63	3.126,00
I	0001	97	40052	GLICOSE 25% 10 ML	UN	1.000,000	SAMTEC	0,21	210,00
I	0001	99	40054	GLICOSE 5% FRASCO OU BOLSA DE 500ML SISTEMA FECHADO	UN	2.500,000	JP	2,95	7.375,00
I	0001	104	40058	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CURVADA CX C/ 100	UN	6,000	ADVANTIVE	24,88	149,28
I	0001	108	15334	LIDOCAINA CLORIDRATO DE GEL 2% 30GR.	UN	300,000	PHARLAB	3,11	933,00
I	0001	125	44265	OXIMETRO DIGITAL DE DEDO PORTÁTIL	UN	30,000	BIOLAND	93,86	2.815,80
I	0001	131	03061	PINÇA HEMOSTÁTICA KOCHER RETA CONFECCIONADA EM AÇO INOX 16CM.	UN	10,000	ABC	32,00	320,00
I	0001	133	03065	PINÇA TENTACÂNULA 15CM	UN	8,000	ABC	6,94	55,52
I	0001	134	08608	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	UN	10,000	ABC	21,28	212,80
I	0001	137	14760	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO - CX COM 144 UNID	UN	10,000	MADEITEX	49,00	490,00
I	0001	138	08610	PUNCH KEYS 6MM PARA BIOPSIA DE PELE.	UN	8,000	ABC	67,50	540,00
I	0001	163	01023	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12	UN	400,000	BIOBASE	0,52	208,00
I	0001	165	13949	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16	UN	400,000	BIOBASE	0,61	244,00
I	0001	167	08607	TESOURA IRIS 12 CM RETA	UN	10,000	ABC	16,45	164,50
I	0001	168	40092	TESOURA MAYO STILLE 15 CM RETA	UN	10,000	ABC	27,75	277,50
I	0001	170	44268	TUBO DE SILICONE 5,00X10,00 MM ROLO DE 15 METROS (PROLONGAMENTO)	UN	20,000	TAYLOR	110,00	2.200,00
II	0001	10	42885	APLICADOR DESCARTÁVEL MICROBRUSH CX COM 100 UNIDADES	UN	100,000	FGM	9,95	995,00
II	0001	31	01119	CARPÚLEO	UN	15,000	GOLGRAN	53,00	795,00
II	0001	41	44313	FICHA DE PAPEL PARA ARQUIVAR RADIOGRAFIA PERIAPICAL - BLOCO COM 100	UN	2,000	DMS	6,40	12,80
II	0001	44	00640	FIO DENTAL DE 500 METROS	UN	10,000	MEDFIO	7,99	79,90
II	0001	55	40122	KIT DE SELANTE FLUOROSHIELD (COR MATIZADO)	UN	10,000	DENTSPLY	56,29	562,90
II	0001	63	44332	OBTURADOR PROVISÓRIO DENTAL DE PRESA NORMAL	UN	15,000	TECHNEW	9,48	142,20
II	0001	64	02705	OCULOS DE PROTEÇÃO ANTI-EMBAÇANTE	UN	6,000	SSPLUS	6,00	36,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SEGRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	65	44333	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO - BLOCO COM 12	UN	30,000	BIODINAMICA	2,19	65,70
II	0001	72	44338	POMADA ANESTÉSICA PARA MUCOSAS BENZOCAÍNA 200MG/G	UN	50,000	DFL	6,79	339,50
II	0001	93	44349	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL - CX C/ 20 UNIDADES	UN	10,000	SSPLUS	11,86	118,60

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 47.332,60**

CGMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	22	44249	AMBU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO ADULTO - BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL (ADULTO 1600ML), MÁSCARA FACIAL EM SILICONE, VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO), RESERVATÓRIO NÃO AUTOCLAVÁVEL (ADULTO 2500ML)	UN	15,000	126,99	125,00	1.875,00
I	0001	23	44248	AMBU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO INFANTIL - BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL (INFANTIL 500ML), MÁSCARA FACIAL EM SILICONE, VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO), RESERVATÓRIO NÃO AUTOCLAVÁVEL (INFANTIL)	UN	10,000	126,99	125,00	1.250,00
I	0001	24	44250	AMBU EM SILICONE NEONATAL - BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL (250ML), MÁSCARA FACIAL EM SILICONE, VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO), COM RESERVATÓRIO	UN	10,000	126,99	125,00	1.250,00
I	0001	32	40028	ATADURA GESSADA Nº 08 - CX COM 12 UNIDADES	UN	20,000	14,50	10,00	200,00
I	0001	33	40024	ATADURA GESSADA Nº 10 - CX COM 12 UNIDADES	UN	20,000	17,00	14,00	280,00
I	0001	34	40027	ATADURA GESSADA Nº 12 - CX COM 12 UNIDADES	UN	20,000	18,60	17,50	350,00
I	0001	36	40026	ATADURA GESSADA Nº 20 - CX COM 12 UNIDADES	UN	20,000	49,00	37,20	744,00
I	0001	37	13903	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO	UN	1.000,000	2,40	2,38	2.380,00
I	0001	38	17296	BOLSA COLETORA SISTEMA ABERTO TIPO SACO DESCARTAVEL 2000 ML COM SISTEMA DE	UN	5.000,000	0,45	0,41	2.050,00
I	0001	53	40031	CLOREXIDINA 2% 1000ML (GLICONATO DE	UN	150,000	12,50	12,50	1.875,00
I	0001	60	42878	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10CMX10CM EXTRA FINA CX C/100	UN	400,000	10,99	10,99	4.396,00
I	0001	61	40034	CURATIVO HIDROCOLOIDE ADESIVO 20CMX20CM, COM CARBOXIMETILCELULOSE E ALGINATO DE CALCIO	UN	400,000	14,80	14,80	5.920,00
I	0001	62	44255	CURATIVOS HIDROCOLOIDE COM ALGINATO DE PRATA 10X10 CM	UN	200,000	25,17	24,90	4.980,00
I	0001	63	44256	CURATIVOS HIDROCOLOIDE COM ALGINATO DE PRATA 20X20 CM	UN	200,000	39,70	39,70	7.940,00
I	0001	64	17303	DESCARTEX 20 LITROS	UN	1.000,000	3,80	3,70	3.700,00
I	0001	65	42217	DETECTOR FETAL DE MESA DF-7001 N (MONITOR DOPPLER) C/ 1 MEDPEJ	UN	5,000	778,00	505,00	2.525,00
I	0001	68	40037	EQUIPO MICRO GOTAS FLEXÍVEL COM FILTRO DE PARTICULAS, ENTRADA E FILTRO DE AR, INJETOR LATERAL, CONECTOR LUER SLIP	UN	1.000,000	1,15	0,86	860,00
I	0001	76	40038	ESCOVA ENDOCERVICAL VAGINAL ESTÉRIL PCT 100 UNIDADES	UN	100,000	16,14	15,80	1.580,00
I	0001	77	40039	ESPARADRAPO GRANDE 10CM/4,5M IMPERMEÁVEL	UN	2.000,000	4,30	4,30	8.600,00
I	0001	78	40040	ESPATULA DE AYRE PCT 100 UNIDADES	UN	300,000	4,00	3,60	1.080,00
I	0001	79	14744	ESPÉCULO VAGINAL DESC. GRANDE ESTERIL	UN	500,000	1,01	0,96	480,00
I	0001	84	42883	FILME TERMICO PARA ULTRASSOM UPP 110-HG SONY, TIPO V ALTO BRILHO, RENDIMENTO 193 IMPRESSÕES, PRODUTO ORIGINAL.	UN	30,000	82,00	78,00	2.340,00
I	0001	86	40044	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 C/ AGULHA 3/8 20MM 45CM - CX COM 24 UNIDADES	UN	40,000	28,00	25,00	1.000,00
I	0001	87	40045	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 C/ AGULHA 3/8 20MM 45CM - CX COM 24 UNIDADES	UN	40,000	28,00	25,00	1.000,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	88	40046	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 C/ AGULHA 3/8 20MM 45CM - CX COM 24 UNIDADES	UN	15,000	28,00	25,00	375,00
I	0001	89	40047	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 C/ AGULHA 3/8 20MM 45CM - CX COM 24 UNIDADES	UN	15,000	28,00	25,00	375,00
I	0001	90	44257	FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA PARA CURATIVO 10CM X 4,5M	UN	1.000,000	2,80	2,80	2.800,00
I	0001	94	44258	GEL LUBRIFICANTE ÍNTIMO 20 GR	UN	500,000	0,68	0,68	340,00
I	0001	126	40070	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CMX100MTS ROLO	UN	100,000	26,00	25,70	2.570,00
I	0001	127	40069	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CMX100MTS ROLO	UN	100,000	42,00	42,00	4.200,00
I	0001	128	40068	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25CMX100MTS ROLO	UN	100,000	89,00	70,00	7.000,00
I	0001	141	40077	SERINGA DE 10ML DESCARTÁVEL BICO LUER SLIP	UN	20.000,000	0,17	0,15	3.000,00
I	0001	142	40078	SERINGA DE 20ML DESCARTÁVEL BICO LUER SLIP	UN	10.000,000	0,32	0,25	2.500,00
I	0001	143	40079	SERINGA DE 3ML DESCARTÁVEL BICO LUER SLIP	UN	20.000,000	0,10	0,10	2.000,00
I	0001	145	44266	SERINGA DE 60ML DESCARTÁVEL BICO LUER SLIP	UN	5.000,000	1,59	1,40	7.000,00
I	0001	147	14766	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 12 30 ML - CX COM 10	UN	20,000	22,00	20,00	400,00
I	0001	148	40082	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 14 30 ML - CX COM 10	UN	20,000	22,00	20,00	400,00
I	0001	149	14767	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 16 30 ML - CX COM 10	UN	20,000	23,10	20,00	400,00
I	0001	150	40083	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 18 30 ML - CX COM 10	UN	20,000	22,10	20,00	400,00
I	0001	151	14768	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 20 30 ML - CX COM 10	UN	20,000	22,70	20,00	400,00
I	0001	152	44267	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 8 30 ML - CX COM 10	UN	10,000	24,00	20,00	200,00
I	0001	159	13945	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 08	UN	300,000	11,50	8,95	2.685,00
I	0001	160	13946	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 12	UN	300,000	12,30	8,95	2.685,00
II	0001	49	17370	HASTES FLEXIVEIS - PONTA DE ALGODAO, MACIA E ABSORVENTE, ANTI-GERME, CAIXA COM 75 UNIDADES	UN	30,000	1,05	1,05	31,50
II	0001	51	44319	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERISÁVEL COR A3	UN	30,000	59,75	45,00	1.350,00
III	0001	08	01144	BOBINA DE PAPEL PARA BIOPLUS - APARELHO DE	UN	100,000	6,80	6,80	680,00
III	0001	10	44355	COLETOR INFANTIL UNISEX ESTÉRIL - CX C/ 100 UN	UN	10,000	31,80	31,80	318,00
III	0001	11	40155	COLETOR UNIVERSAL 80ML ESTÉRIL	UN	6.000,000	0,32	0,25	1.500,00
III	0001	20	40302	KIT ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO LÍQUIDO PRONTO PARA USO 200ML	UN	20,000	63,10	50,00	1.000,00
III	0001	23	40305	KIT COLESTEROL ENZIMÁTICO LIQUIDO PRONTO PARA USO 200ML	UN	45,000	56,40	50,00	2.250,00
III	0001	24	40306	KIT CREATINA COLORÍMETRO-CINETICO 300ML	UN	20,000	56,20	45,50	910,00
III	0001	28	40311	KIT LATEX PARA PCR 100 TESTES	UN	80,000	30,15	23,28	1.862,40
III	0001	33	40172	LAMINA LISA PARA MICROSCOPIA - CX C/ 50 UNIDADES	UN	150,000	4,90	3,99	598,50
III	0001	44	14717	PARATEST FORMALINA 05	UN	800,000	4,06	3,99	3.192,00
III	0001	59	14711	TAMPA DE PLASTICO PARA TUBOS DE ENSAIO DE 12MMX75MM, PACOTE COM 1000 UNIDADES	UN	20,000	40,20	39,90	798,00
III	0001	60	08551	TUBO A VACUO COM EDTA 2,5ML.	UN	4.000,000	0,46	0,40	1.600,00
III	0001	61	08550	TUBO A VACUO COM EDTA 5ML.	UN	12.000,000	0,46	0,35	4.200,00
III	0001	62	42886	TUBO DE ENSAIO DE 10MM X 100MM	UN	1.000,000	0,73	0,60	600,00
III	0001	63	01711	TUBO DE ENSAIO DE 11MM X 75MM	UN	1.000,000	0,35	0,27	270,00
III	0001	64	01712	TUBO DE ENSAIO DE 12MM X 100MM	UN	1.000,000	0,42	0,39	390,00
III	0001	65	14713	TUBO TIPO EPENDORF DE 2ML DE PLASTICO, COM 1000 UNIDADES.	UN	10,000	37,95	37,95	379,50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 120.314,90**



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	04	40008	AGUA DESTILADA PARA INJETAVEIS 10ML	UN	20.000,000	SAMTEC	0,17	3.400,00
I	0001	40	14728	CAMPO FENESTRADO 0.40MX0.40M	UN	30,000	ESTERILIMED	2,52	75,60
I	0001	55	42554	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO GG	UN	100,000	RESGATE SP	12,20	1.220,00
I	0001	56	42552	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO M	UN	150,000	RESGATE SP	12,00	1.800,00
I	0001	57	42551	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO P	UN	100,000	RESGATE SP	12,00	1.200,00
I	0001	69	17304	EQUIPO MULTIVIA COM CLAMP ESTÉRIL	UN	1.000,000	VITAL GOLD	0,60	600,00
I	0001	95	40050	GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA GALÃO 5 LT	UN	20,000	MULTIGEL	20,95	419,00
I	0001	123	14752	MICRONEBULIZADOR ADULTO PARA OXIGENIO	UN	30,000	DARU	8,60	258,00
I	0001	124	14753	MICRONEBULIZADOR INFANTIL PARA OXIGENIO	UN	30,000	DARU	8,55	256,50
I	0001	166	09041	TERMOMETRO DIGITAL.	UN	50,000	WITH BEEPER	10,50	525,00
I	0001	175	44273	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 4,5	UN	30,000	VITAL GOLD	4,20	126,00
I	0001	176	44274	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 5,0	UN	30,000	VITAL GOLD	4,20	126,00
I	0001	177	44275	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 5,5	UN	30,000	VITAL GOLD	4,20	126,00
I	0001	178	44276	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 6,0	UN	30,000	VITAL GOLD	4,20	126,00
I	0001	179	44277	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 6,5	UN	30,000	VITAL GOLD	4,20	126,00
I	0001	180	44278	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 7,0	UN	30,000	VITAL GOLD	4,20	126,00
I	0001	181	44279	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 7,5	UN	30,000	VITAL GOLD	4,20	126,00
I	0001	182	44280	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 8,0	UN	30,000	VITAL GOLD	4,20	126,00
I	0001	183	44281	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 8,5	UN	30,000	VITAL GOLD	4,20	126,00
I	0001	184	44282	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 9,0	UN	30,000	VITAL GOLD	4,20	126,00
II	0001	03	44284	AFASTADOR CIRÚRGICO MINNESSOTA	UN	6,000	GOLGRAN	10,45	62,70
II	0001	32	44306	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO (PASTA BASE E CATALISADOR)	UN	10,000	TECHNEW	22,65	226,50
II	0001	33	44307	CUNHA INTERDENTAL ANATÔMICA COLORIDA DE MADEIRA SORTIDA (EMBALAGEM C/ 100 UN)	UN	10,000	IODONTOSUL	10,60	106,00
II	0001	47	44317	GORRO DESCARTÁVEL - PCT C/ 100 UN	UN	50,000	TALGE	5,32	266,00
II	0001	62	44331	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS DE CERA PARA CRIANÇAS DE 6 A 12 ANOS - CX C/ 100 UN	UN	10,000	TECHNEW	77,00	770,00
II	0001	87	44348	SOLUÇÃO PARA BOCHECHO DE CLOREXIDINA 0,12% - FRASCO DE 250 ML	UN	100,000	REYMER	15,00	1.500,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 13.945,30**

DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	40002	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PCT COM 100 UNIDADES	UN	300,000	THEOTO	3,00	900,00
I	0001	43	17297	CATETER ENDOVENOSO N° 12 TEFLON	UN	1.000,000	SOLIDOR	0,70	700,00
I	0001	47	17301	CATETER ENDOVENOSO N° 24 TEFLON	UN	10.000,000	SOLIDOR	0,66	6.600,00
I	0001	51	13606	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO PARENTERAL - BOLSA PVC TIPO SISTEMA FECHADO 500 ML	UN	20.000,000	JP	2,98	59.600,00
I	0001	92	13916	FORMOL 37% LITRO	L	10,000	ICARAI	8,00	80,00
I	0001	96	44259	GERMI-RIO (QUATERNÁRIO DE AMÔNIO) GALÃO 5 LT	UN	30,000	RIOQUIMICA	29,49	884,70
I	0001	98	40053	GLICOSE 5% FRASCO OU BOLSA DE 250ML SISTEMA FECHADO	UN	1.000,000	SAMTEC	2,20	2.200,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	135	01021	POVIDINE DEGERMANTE LITRO	L	50,000	FARMAX	18,00	900,00
I	0001	136	01022	POVIDINE TÓPICO LITRO	L	100,000	FARMAX	17,10	1.710,00
I	0001	153	40084	SONDA NASOENTÉRICA Nº 12 LONGA	UN	100,000	MARKMED	0,60	60,00
I	0001	154	40087	SONDA NASOENTÉRICA Nº 18 LONGA	UN	100,000	MARKMED	0,70	70,00
I	0001	157	13943	SONDA NASOGASTRICA LONGA N º 12	UN	100,000	MARKMED	0,60	60,00
I	0001	161	42882	SONDA PARA URINAR TIPO PRESERVATIVO, EM LATEX NATURAL A 60% VULCANIZADO E PVC ATOXICO.	UN	20,000	URITEX	2,50	50,00
I	0001	185	14769	UMIDIFICADOR DE AR COM FRASCO DE 250ML	UN	50,000	HAOXI	18,00	900,00
II	0001	29	44304	CALÇADOR PARA RESINA COMPOSTA MODELO BOLINHA	UN	15,000	ABC	37,21	558,15
II	0001	71	44337	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS 15	UN	10,000	PREVEN	24,70	247,00
III	0001	09	00555	CAMARA DE NEWBOWER ESPELHADA	UN	4,000	CRAL	250,00	1.000,00
III	0001	14	40156	ESTANTE AUTOCLAVAVEL PARA 42 TUBOS	UN	10,000	CRAL	20,00	200,00
III	0001	32	40171	LAMINA FOSCA P/ MICROSCOPIA - CX C/ 50 UNIDADES	UN	100,000	SOLIDOR	4,00	400,00
III	0001	35	40174	LAMINULAS 24X24 - CX C/ 1000 UNIDADES	UN	50,000	CRAL	4,00	200,00
III	0001	47	40175	PONTEIRAS AMARELAS DE 20 MICROLITROS - PCT C/ 1000 UNIDADES	UN	35,000	CRAL	14,65	512,75
III	0001	48	40176	PONTEIRAS AZUIS DE 1000 MICROLITROS - PCT C/ 1000 UNIDADES	UN	15,000	CRAL	18,00	270,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 78.102,60**

IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	28	40020	APARELHO PARA AFERIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM RESULTADOS ANALISADOS EM APROX. 5 SEGUNDOS, NAO SENDO NECESSARIO PRESSIONAR NENHUM BOTAO PARA MEDIR A GLICEMIA, CAPACIDADE DE ARMAZENAR AUTOMATICAMENTE ATE 500 RESULTADOS, CAPACIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE	UN	200,000	GLUCOLEADER	8,40	1.680,00
I	0001	169	40300	TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE - CX C/50 UNID	UN	1.000,000	GLUCOLEADER	19,49	19.490,00
II	0001	01	44283	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GEL (KIT C/ 3 SERINGAS)	UN	30,000	BIODINAMICA	1,12	33,60
II	0001	02	42887	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL COM NANOTECNOLOGIA - FRANCO COM 6G	UN	50,000	FGM	31,57	1.578,50
II	0001	07	44286	ANESTÉSICO INJETÁVEL MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 (TUBETE DE VIDRO) CX C/ 50 UN	UN	25,000	DFL	78,88	1.972,00
II	0001	08	40105	ANESTESICO LIDOCAINA 3% COM VASO CONSTRITOR CX COM 50 UNIDADES	UN	50,000	DLA	62,92	3.146,00
II	0001	09	44287	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UN	10,000	COOPERFLEX	5,85	58,50
II	0001	11	44288	BABADOR DESCARTÁVEL (PCT C/ 100 UN)	UN	50,000	HOSPFLX	11,20	560,00
II	0001	12	44289	BANDEJA DE INOX PARA INSTRUMENTAL 22X9X1,5 CM	UN	30,000	FAMI	15,78	473,40
II	0001	13	44290	BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA - SACHE DE	UN	100,000	MAQUIRA	1,86	186,00
II	0001	14	44291	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ODONTOSECÇÃO TIPO ZEKRYA	UN	30,000	QUALITY/JUED	11,20	336,00
II	0001	15	44296	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA Nº 1012	UN	30,000	CHAMPION/3R	1,40	42,00
II	0001	16	44297	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA Nº 1014	UN	30,000	CHAMPION/3R	1,40	42,00
II	0001	17	44298	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA Nº 1016	UN	30,000	CHAMPION/3R	1,40	42,00
II	0001	18	44293	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1012	UN	30,000	CHAMPION/3R	1,40	42,00
II	0001	19	44294	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1014	UN	30,000	CHAMPION/3R	1,40	42,00
II	0001	20	44295	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1016	UN	30,000	CHAMPION/3R	1,40	42,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	21	44301	BROCA ESFÉRICA LAMINADA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	UN	30,000	DENTSPLY	3,53	105,90
II	0001	22	44300	BROCA ESFÉRICA LAMINADA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	UN	30,000	DENTSPLY	3,53	105,90
II	0001	23	44299	BROCA ESFÉRICA LAMINADA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 08	UN	30,000	DENTSPLY	3,53	105,90
II	0001	25	00656	BROCAS PARA ACABAMENTO FINO Nº 3118F	UN	30,000	CHAMPION/3R	1,40	42,00
II	0001	26	13879	BROCAS PARA ACABAMENTO FINO Nº 3168F	UN	30,000	CHAMPION/3R	1,40	42,00
II	0001	27	00658	BROCAS PARA ACABAMENTO FINO Nº 3195F	UN	30,000	CHAMPION/3R	1,40	42,00
II	0001	28	44303	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO	UN	30,000	COOPERFLEX	2,80	84,00
II	0001	30	44305	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM EXTRATORQUE	UN	6,000	DENTFLEX	435,09	2.610,54
II	0001	34	44308	DISCO DE LIXA 16MM SORTIDOS, PARA POLIMENTO DE RESINA - CX C/ 100 UN	UN	6,000	TDV	64,12	384,72
II	0001	35	44309	ENVELOPE DE TIRAS MATRIZ DE POLIÉSTER 10X120X0,05 MM - PCT COM 50 UNIDADES	UN	30,000	QUIMIDROL	1,12	33,60
II	0001	36	00664	ESCOVA DE ROBSON	UN	30,000	PREVEN	1,18	35,40
II	0001	37	44312	ESPATULA DE RESINA MODELO ALMORE	UN	15,000	COOPERFLEX	42,00	630,00
II	0001	38	44310	ESPATULA PARA MANIPULAÇÃO Nº 24	UN	30,000	COOPERFLEX	7,53	225,90
II	0001	39	44311	ESPATULA PARA RESINA COMPOSTA THOMPSON	UN	15,000	COOPERFLEX	42,00	630,00
II	0001	40	00647	ESPELHOS CLÍNICOS SEM CABO	UN	50,000	MIRAGE	1,89	94,50
II	0001	42	44314	FIO DE SEDA AGULHADO 3.0 (AGULHA DE 17 MM) CX C/ 24 UN	UN	25,000	LAMEDID	27,02	675,50
II	0001	43	44315	FIO DE SEDA AGULHADO 4.0 (AGULHA DE 17 MM) CX C/ 24 UN	UN	15,000	LAMEDID	27,02	405,30
II	0001	45	01117	FLUOR GEL 220 ML	UN	30,000	LUCIPHARMA	4,06	121,80
II	0001	46	40117	FORMOCRESOL 10 ML	UN	10,000	MAQUIRA	3,36	33,60
II	0001	48	44316	GRAMPO DE METAL PARA REVELAÇÃO DE	UN	10,000	MAC	2,10	21,00
II	0001	50	42896	HIDROXIDO DE CALCIO EMPÓ (PA) 10G	UN	10,000	MAQUIRA	3,77	37,70
II	0001	52	44318	IONÓMERO DE VIDRO RESTAURADOR COR A3	UN	30,000	FGM	14,71	441,30
II	0001	53	14773	KIT CONTENDO ESCOVA, FIO DENTAL E CREME DENTAL.	UN	3.000,000	DENTAL K/C KOVACS	2,98	8.940,00
II	0001	54	44320	KIT DE LIMAS ENDODÔNTICAS KFLEY 1ª SÉRIE	UN	10,000	KAVO	13,30	133,00
II	0001	56	44321	KIT EXTIRPA NERVOS 25MM COM 10 UNIDADES	UN	10,000	DENTTSPLY	62,72	627,20
II	0001	57	44322	LIQUIDO FIXADOR PARA FILME RADIOGRÁFICO - 475 ML	UN	15,000	PRODAK/SOIN	10,50	157,50
II	0001	58	44323	LIQUIDO REVELADOR PARA FILME RADIOGRÁFICO - 475	UN	15,000	PRODAK/SOIN	10,50	157,50
II	0001	59	44324	MANDRIL PARA DISCO DE LIXA 21MM	UN	6,000	PREVEN	1,89	11,34
II	0001	60	08835	MATRIZ DE AÇO 0,5X50CM	UN	30,000	PREVEN	1,16	34,80
II	0001	61	42908	MATRIZ DE AÇO 0,7X50CM	UN	30,000	PREVEN	1,37	41,10
II	0001	66	44334	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 10ML	UN	10,000	MAQUIRA	4,89	48,90
II	0001	67	44335	PASTA PROFILÁTICA 120G	UN	30,000	MAQUIRA	3,78	113,40
II	0001	68	40130	PELÍCULA P/ RADIOGRAFIA ADULTO - CX C/ 100	UN	3,000	AGFA/KULZER	124,60	373,80
II	0001	69	40131	PELÍCULA P/ RADIOGRAFIA INFANTIL - CX C/ 100	UN	2,000	DENTIX	170,10	340,20
II	0001	70	01120	PINÇA CLÍNICA	UN	30,000	COOPERFLEX	8,40	252,00
II	0001	73	44339	PONTA DE BAIXA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÃO EM RESINA COMPOSTA TIPO ENHANCE - CX C/ 7 UN SORTIDAS	UN	15,000	DENTSPLY	75,88	1.138,20
II	0001	74	44340	PORTA AGULHA MATHIEU	UN	15,000	COOPERFLEX	39,20	588,00
II	0001	75	42894	PORTA MATRIZ ADULTO, AÇO INOXIDAVEL, 6CM	UN	15,000	COOPERFLEX	19,60	294,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	76	40134	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1	UN	15,000	BIODINAMICA	9,58	143,70
II	0001	77	40135	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	UN	30,000	BIODINAMICA	9,58	287,40
II	0001	78	40136	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	UN	30,000	BIODINAMICA	9,58	287,40
II	0001	79	40137	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3.5	UN	30,000	BIODINAMICA	9,58	287,40
II	0001	80	44343	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO FLOW COR A2	UN	30,000	BIODINAMICA	12,32	369,60
II	0001	81	44342	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO FLOW COR A3	UN	30,000	BIODINAMICA	12,32	369,60
II	0001	82	44341	RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM (PÓ E LIQUIDO)	UN	10,000	BIODINAMICA	19,05	190,50
II	0001	83	44344	ROLETE DE ALGODÃO DENTAL PARA ISOLAMENTO RELATIVO - PCT C/ 100 UN	UN	200,000	SOFT PLUS/ORLANDO ME	1,40	280,00
II	0001	84	44345	SINDESMÓTOMO DUPLO EM AÇO INOXIDAVEL	UN	15,000	COOPERFLEX	7,53	112,95
II	0001	85	44347	SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SÓDIO 0,2% FRASCO 500	UN	500,000	SOUZA E LEONARD	9,10	4.550,00
II	0001	86	42895	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10ML	UN	10,000	MAQUIRA	13,01	130,10
II	0001	88	05721	SONDA EXPLORADORA Nº 05	UN	30,000	COOPERFLEX	5,85	175,50
II	0001	89	44346	SONDA MILIMETRADA WILLIANS	UN	10,000	COOPERFLEX	10,08	100,80
II	0001	90	44350	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR - 200ML	UN	3,000	MAQUIRA	22,26	66,78
II	0001	91	42892	SUGADOR CIRURGICO, FABRICADO EM RESINA ABS, ESTERILIZADO, DESCARTAVEL, CX C/40UNID	UN	10,000	MAQUIRA	35,59	355,90
II	0001	92	42910	SUGADOR DESCARTÁVEL - CX C/ 40 UNIDADES	UN	200,000	MONOART/BOMA	3,92	784,00
II	0001	94	44351	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	UN	20,000	PREVEN	1,11	22,20
II	0001	95	44352	TESOURA CIRURGICA 12 CM RETA	UN	15,000	COOPERFLEX	14,00	210,00
II	0001	97	02711	TIRA DE AÇO ABRASIVA , PARA AMALGAMA, 4MM	UN	20,000	PREVEN	5,39	107,80
II	0001	98	40148	TIRAS DE LIXA DE POLIMENTO MÉDIA E FINA 4MMX170MM - CX C/ 100 UNIDADES	UN	15,000	PREVEN	6,16	92,40

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 58.849,53**

INOVAÇÕES COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	03	40006	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALAO 5 LT	UN	100,000	SSPLUS	6,47	647,00
I	0001	29	40021	ATADURA DE CREPE 12 CM DE LARGURA 1º LINHA PCT COM 12 UNIDADES	UN	1.000,000	MAISMED/TEXMED	4,05	4.050,00
I	0001	30	40022	ATADURA DE CREPE 15 CM DE LARGURA 1º LINHA PCT COM 12 UNIDADES	UN	1.000,000	MAISMED/TEXMED	4,80	4.800,00
I	0001	31	40023	ATADURA DE CREPE 20 CM DE LARGURA 1º LINHA PCT COM 12 UNIDADES	UN	1.000,000	MAISMED/TEXMED	6,33	6.330,00
I	0001	58	15899	COLETOR DE URINA (POTE) 80ML NÃO ESTERIL	UN	350,000	CRALPLAST	0,22	77,00
I	0001	83	17310	ESTOJO SERINGA DE 1 ML COM AGULHA 13X4,5 PARA INSULINA	UN	100.000,000	SR	0,18	18.000,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 33.904,00**

M. S. DIAGNOSTICA LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
III	0001	01	00544	ALBUMINA BOVINA - 10 ML	UN	12,000	PROTHEMO	30,00	360,00
III	0001	02	05634	ÁLCOOL ÁCIDO SOLUÇÃO 3%	L	15,000	NEW PROV	33,00	495,00
III	0001	03	01137	ÁLCOOL CETONA	L	12,000	NEW PROV	33,00	396,00
III	0001	04	01136	ANTICOAGULANTE EDTA NEWPROV - 250 ML	UN	20,000	GOLD ANALISA	36,00	720,00
III	0001	05	02828	APARELHO PARA HEMOSSSEDIMENTAÇÃO AUTOMÁTICO OU SEMI-AUTOMÁTICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA	UN	1,000	MEDMAX	18.470,00	18.470,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SEGRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
				TESTES POR HORA,					
III	0001	06	44353	AZUL DE METILENO (PARA ZIEHL NEELSEN, CORANTE PARA PESQUISA DE BAAR) - 1 LITRO	L	10,000	NEW PROV	35,00	350,00
III	0001	12	14714	DETERGENTE PARA LIMPEZA DIARIA BIOPLUS 2000	UN	10,000	BIOPLUS	88,00	880,00
III	0001	13	40157	ESTANTE AUTOCLAVAVEL PARA 40 TUBOS	UN	10,000	KASVI	20,00	200,00
III	0001	15	01150	FITA PARA IMPRESSORA APARELHO BIO PLUS	UN	10,000	BIOPLUS	51,00	510,00
III	0001	16	01913	FUCSINA DE GRAM	UN	10,000	NEW PROV	30,00	300,00
III	0001	17	01716	FUCSINA DE ZIEHL	UN	10,000	NEW PROV	59,00	590,00
III	0001	18	14718	HIPOCLORITO 5-6% DE SOLUÇÃO, PARA CONTADOR AUTOMATICO DE CÉLULAS SANGUINEAS DE 26 PARAMETROS, (XS 800I METODOLOGIA CITOMETRIA DE FLUXO FLUORESCENTE) COM A FINALIDADE DE LIMPEZA. FRASCO COM 1000ML.	UN	6,000	DINAMICA	30,00	180,00
III	0001	19	40308	KIT GLICOSE ENZIMÁTICO LIQUIDO PRONTO PARA USO 500ML	UN	15,000	GOLD ANALISA	47,30	709,50
III	0001	21	40303	KIT ANTICOAGULANTE PARA GLICOSE - FLUORETO	UN	6,000	GOLD ANALISA	45,00	270,00
III	0001	25	40163	KIT GESTANTE TEST DOLES (LÁTEX)	UN	15,000	WAMA	32,00	480,00
III	0001	26	40309	KIT INSTANT PROV COLORAÇÃO HEMATOLOGICA (03 FRASCOS 500ML)	UN	15,000	NEW PROV	44,00	660,00
III	0001	27	40310	KIT LÁTEX PARA FATOR REUMATÓIDE 100 TESTES	UN	15,000	WAMA	28,00	420,00
III	0001	29	40312	KIT TRIGLICERÍDEOS ENZIMÁTICO LIQUIDO PRONTO PARA USO 200ML	UN	40,000	GOLD ANALISA	160,00	6.400,00
III	0001	30	40313	KIT URÉIA CINÉTICO U.V 2X50ML	UN	20,000	GOLD ANALISA	99,00	1.980,00
III	0001	31	40314	KIT VDRL 250 TESTES	UN	12,000	WIENER	45,00	540,00
III	0001	34	44356	LAMINAS EXTENSORAS CX C/ 50 UN	UN	5,000	GLOBAL TRADE	16,00	80,00
III	0001	36	01142	LÁPIS DEMATOGRÁFICO - AZUL	UN	10,000	DIXON	12,00	120,00
III	0001	37	44357	LUGOL PARA GRAM (1%) 500ML	UN	2,000	NEW PROV	33,00	66,00
III	0001	42	44358	MICROPIPETA COM VOLUME VARIÁVEL DE 1000 MICROLITROS COM BICO DE ALUMINIO.	UN	3,000	KACIL	370,00	1.110,00
III	0001	43	00595	ÓLEO DE IMERSÃO	UN	10,000	NEW PROV	21,00	210,00
III	0001	45	05647	PICETE DE 100 ML	UN	10,000	J.PROLAB	12,00	120,00
III	0001	49	40177	SANGUE CONTROLE 3 NIVEIS(E-CHECK NORMAL, BAIXO E ALTO), PARA CONTADOR AUTOMATICO DE CÉLULAS SANGUINEAS DE 26 PARAMETROS, (XS 800I METODOLOGIA CITOMETRIA DE FLUXO FLUORESCENTE) CAIXA COM 3 FRASCOS.	UN	6,000	ROCHE/SYSMEX	1.900,00	11.400,00
III	0001	50	40178	SOLUÇÃO CORANTE VITAL (STROMATOLYSER 4DS), PARA CONTADOR AUTOMATICO DE CELULAS SANGUINEAS DE PARAMETROS (XS 800I) PARA COLORAÇÃO DE LEUCÓCITOS EM DIFERENCIAL DE 5	UN	5,000	ROCHE/SYSMEX	2.640,00	13.200,00
III	0001	51	40179	SOLUÇÃO DILUENTE(CELLPACK), PARA CONTADOR AUTOMATICO DE CÉLULAS SANGUINEAS DE 26 PARAMETROS, (XS 800I METODOLOGIA CITOMETRIA DE FLUXO FLUORESCENTE) COM A FINALIDADE DE DILUIÇÃO PARA CONTAGEM DE HEMÁCIAS, LEUCÓCITOS, PLAQUETAS E DOSAGEM DE	UN	20,000	ROCHE/SYSMEX	350,00	7.000,00
III	0001	52	40180	SOLUÇÃO LISANTE (STROMATOLYSER 4DL), PARA CONTADOR AUTOMATICO DE CÉLULAS SANGUINEAS DE 26 PARAMETROS, (XS 800I) PARA LISE DE LEUCÓCITOS EM DIFERENCIAL DE 5 PARTES ATRAVÉS DE METODOLOGIA DE CITOMETRIA DE FLUXO FLUORESCENTE FRASCO COM 5 LITROS.	UN	5,000	ROCHE/SYSMEX	980,00	4.900,00
III	0001	53	40181	SOLUÇÃO LISANTE DE HEMÁCIAS (SULFOLYSER), LIVRO DE CIANETO, PARA CONTADOR AUTOMATICO DE CÉLULAS SANGUINEAS DE 26 PARAMETROS, (XS 800I METODOLOGIA CITOMETRIA DE FLUXO FLUORESCENTE) PARA DOSAGEM DE HEMOGLOBINA.	UN	6,000	ROCHE/SYSMEX	770,00	4.620,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
III	0001	54	00604	SORO ANTI A - 10 ML	UN	20,000	PROTHEMO	26,00	520,00
III	0001	55	00605	SORO ANTI B - 10 ML	UN	20,000	PROTHEMO	28,00	560,00
III	0001	56	00607	SORO ANTI D - 10 ML	UN	20,000	PROTHEMO	42,00	840,00
III	0001	57	40315	SORO CONTROLE DE QUALIDADE PARA BIOQUIMICA (NIVEL NORMAL) 5ML	UN	20,000	GOLD ANALISA	70,00	1.400,00
III	0001	58	00609	SORO COOMBS - 10 ML	UN	12,000	PROTHEMO	34,00	408,00
III	0001	66	40182	TUBOS DE FITA PARA URINÁLISE - CX C/ 100	UN	30,000	WAMA	28,00	840,00
III	0001	67	01149	TUBOS PERISTÁLTICOS DE SILICONE PARA APARELHO BIO PLUS (BOMBA PERISTÁLTICA)	UN	10,000	BIOPLUS	11,00	110,00
III	0001	68	44359	VIOLETA GENCIANA PARA GRAM 500ML	UN	10,000	NEW PROV	26,00	260,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 82.674,50**

MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOPITALARES - EIRELI - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	146	40081	SERINGA DESCARTAVEL DE INSULINA 0.3ML - CX C/ 100 UNIDADES	UN	100,000	RYMCO	70,00	7.000,00
II	0001	96	17912	TESOURA SPENCER PARA RETIRAR PONTOS 9CM RETA.	UN	15,000	ABC	38,00	570,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 7.570,00**

PACOTÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	05	15878	AGULHA DESC. 13X4,5 CAIXA COM 100.	UN	50,000	5,10	4,93	246,50
I	0001	06	40011	AGULHA DESC. 25X6 CX COM 100 UNIDADES	UN	200,000	5,10	4,93	986,00
I	0001	07	40012	AGULHA DESC. 25X7 CX COM 100 UNIDADES	UN	200,000	5,10	4,93	986,00
I	0001	08	40013	AGULHA DESC. 25X8 CX COM 100 UNIDADES	UN	200,000	5,10	4,93	986,00
I	0001	09	40014	AGULHA DESC. 40X12 CX COM 100 UNIDADES	UN	100,000	6,70	5,92	592,00
I	0001	11	40015	ALGODAO HIDROFILO 500 GRAMAS	UN	500,000	9,80	9,45	4.725,00
I	0001	14	40018	ALGODÃO ORTOPÉDICO LAMINADO 15CM PCT COM 12 UNIDADES	UN	40,000	12,00	10,99	439,60
I	0001	25	44251	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO C/ VELCRO (ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE)	UN	100,000	58,00	56,99	5.699,00
I	0001	26	44253	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL C/ VELCRO (ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE)	UN	30,000	58,80	56,00	1.680,00
I	0001	27	44252	APARELHO DE PRESSÃO OBESO C/ VELCRO (ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE)	UN	30,000	60,00	60,00	1.800,00
I	0001	35	40025	ATADURA GESSADA Nº 15 - CX COM 12 UNIDADES	UN	20,000	29,80	21,00	420,00
I	0001	41	13011	CANULA DE GUEDEL N º 2	UN	100,000	2,90	2,57	257,00
I	0001	54	42553	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO G	UN	150,000	12,80	11,50	1.725,00
I	0001	59	40032	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 11 FIOS PCT C/500	UN	10.000,000	9,90	9,90	99.000,00
I	0001	67	40036	EQUIPO MACRO GOTAS FLEXÍVEL COM FILTRO DE PARTICULAS, ENTRADA E FILTRO DE AR, INJETOR LATERAL, CONECTOR LUER SLIP	UN	12.000,000	0,80	0,69	8.280,00
I	0001	70	40189	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	UN	1.000,000	1,10	0,93	930,00
I	0001	71	17307	ESCALPE Nº 19	UN	10.000,000	0,20	0,17	1.700,00
I	0001	72	13305	ESCALPE Nº 21	UN	10.000,000	0,20	0,17	1.700,00
I	0001	73	17306	ESCALPE Nº 23	UN	10.000,000	0,20	0,17	1.700,00
I	0001	74	17305	ESCALPE Nº 25	UN	500,000	0,20	0,17	85,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	75	17308	ESCALPE Nº 27	UN	500,000	0,20	0,17	85,00
I	0001	80	14742	ESPÉCULO VAGINAL DESC. MÉDIO ESTERIL	UN	3.500,000	0,97	0,84	2.940,00
I	0001	81	14743	ESPÉCULO VAGINAL DESC. PEQUENO ESTERIL	UN	2.500,000	0,97	0,76	1.900,00
I	0001	91	40049	FIXADOR GINECOLÓGICO DE 100ML	UN	100,000	4,00	4,00	400,00
I	0001	93	14745	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	UN	1.200,000	0,80	0,74	888,00
I	0001	101	15881	HASTES FLEXIVEIS CX COM 75 UNIDADES	UN	150,000	1,10	1,10	165,00
I	0001	102	44260	INDICADOR BIOLÓGICO VAPOR PARA TESTE DE ESTERILIZAÇÃO - KIT	UN	55,000	48,00	48,00	2.640,00
I	0001	109	44262	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 6.0 CX C/ 50 PARES	UN	10,000	52,00	52,00	520,00
I	0001	110	44263	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 6.5 CX C/ 50 PARES	UN	15,000	52,00	52,00	780,00
I	0001	111	40061	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7.0 CX C/ 50 PARES	UN	20,000	52,00	52,00	1.040,00
I	0001	112	40062	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7.5 CX C/ 50 PARES	UN	20,000	52,00	52,00	1.040,00
I	0001	113	42880	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8.0 CX C/50 PARES	UN	10,000	52,00	52,00	520,00
I	0001	114	40063	LUVAS PROCEDIMENTO LÁTEX, GRANDE, CAIXA COM 50 PARES	UN	300,000	14,50	14,39	4.317,00
I	0001	115	40064	LUVAS PROCEDIMENTO LÁTEX, MEDIA, CAIXA COM 50	UN	500,000	14,50	14,39	7.195,00
I	0001	116	40065	LUVAS PROCEDIMENTO LÁTEX, PEQUENA, CAIXA COM 50 PARES	UN	2.000,000	14,50	14,39	28.780,00
I	0001	122	44264	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO - CX C/ 50 UN	UN	200,000	4,90	4,90	980,00
I	0001	139	01026	SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO	L	200,000	5,00	4,37	874,00
I	0001	140	08623	SERINGA AGULHADA 12,7MMX0,33MM	UN	1.000,000	0,70	0,70	700,00
I	0001	158	13031	SONDA NASOGASTRICA LONGA N º 20	UN	100,000	0,60	0,60	60,00
II	0001	04	14689	AGULHA GENGIVAL CURTA CX/ 100 UNIDADES	UN	25,000	25,00	21,90	547,50
II	0001	05	44285	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA CX/ 100 UNIDADES	UN	10,000	25,00	22,90	229,00
II	0001	06	40098	AGULHA GENGIVAL LONGA CX/ 100 UNIDADES	UN	15,000	25,00	23,89	358,35
II	0001	24	44302	BROCA PARA ABERTURA ENDODÔNTICA ENDO Z	UN	15,000	6,80	6,80	102,00
III	0001	07	44354	BANHO MARIA ALB 2505	UN	1,000	1.990,00	1.990,00	1.990,00
III	0001	22	40304	KIT ASLO LATEX 100 TESTES	UN	40,000	38,00	29,90	1.196,00
III	0001	38	08546	MICROPIPETA COM VOLUME FIXO DE 10 MICROLITROS COM BICO DE ALUMINIO.	UN	3,000	89,90	89,90	269,70
III	0001	39	14712	MICROPIPETA COM VOLUME FIXO DE 1000 MICROLITROS COM BICO DE ALUMINIO.	UN	3,000	89,90	89,90	269,70
III	0001	40	08545	MICROPIPETA COM VOLUME FIXO DE 20 MICROLITROS COM BICO DE ALUMINIO.	UN	3,000	89,90	89,90	269,70
III	0001	41	08544	MICROPIPETA COM VOLUME FIXO DE 50 MICROLITROS COM BICO DE ALUMINIO.	UN	3,000	89,90	89,90	269,70

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 195.262,75**

SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	17	14720	ALMOTOLIA PLÁSTICA 250 ML - ESCURA BICO RETO	UN	20,000	J. PROLAB	2,29	45,80
I	0001	18	10102	ALMOTOLIA PLÁSTICA 500 ML - BRANCA BICO CURVO	UN	20,000	CIRURGICA BRASIL	3,39	67,80
I	0001	19	10103	ALMOTOLIA PLÁSTICA 500 ML - BRANCA BICO RETO	UN	20,000	J. PROLAB	2,86	57,20
I	0001	20	14721	ALMOTOLIA PLÁSTICA 500 ML - ESCURA BICO CURVO	UN	20,000	CIRURGICA BRASIL	2,90	58,00
I	0001	21	14722	ALMOTOLIA PLÁSTICA 500 ML - ESCURA BICO RETO	UN	20,000	J. PROLAB	2,86	57,20
I	0001	39	08609	CABO PARA BISTURI PARA LAMINAS DE 10 E 17.	UN	10,000	ABC	8,65	86,50

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0018/2020

Folha 10 de 11



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	42	13317	CÂNULA DE GUEDEL N° 5	UN	100,000	GOODCOME	1,93	193,00
I	0001	44	17298	CATETER ENDOVENOSO N° 18 TEFLON	UN	1.000,000	DESCARPACK	0,60	600,00
I	0001	45	17299	CATETER ENDOVENOSO N° 20 TEFLON	UN	2.000,000	DESCARPACK	0,60	1.200,00
I	0001	46	17300	CATETER ENDOVENOSO N° 22 TEFLON	UN	5.000,000	DESCARPACK	0,60	3.000,00
I	0001	48	14730	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS	UN	1.000,000	MARK MED	0,79	790,00
I	0001	82	16847	ESTETOSCÓPIO DUPLO, AUSCULTADOR CROMADO.	UN	30,000	PREMIUM	15,93	477,90
I	0001	85	40043	FIO CATGUT CROMADO 2.0 COM AGULHA 3 - CX 24 UNIDADES	UN	20,000	SHALON	84,50	1.690,00
I	0001	100	40055	GLICOSE 50% 10 ML	UN	1.000,000	SAMTEC	0,24	240,00
I	0001	103	40056	LAMINA DE BISTURI N° 11 CX C/ 100 UNIDADES	UN	20,000	ADVANTIVE	21,58	431,60
I	0001	105	40057	LAMINA DE BISTURI N° 15 CX C/ 100 UNIDADES	UN	15,000	ADVANTIVE	21,58	323,70
I	0001	106	40059	LAMINA DE BISTURI N° 20 CX C/ 100 UNIDADES	UN	20,000	ADVANTIVE	21,58	431,60
I	0001	107	40060	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR 70CMX50	UN	100,000	DESCARBOX	5,56	556,00
I	0001	117	08618	MALHA TUBULAR N° 10.	UN	20,000	MSO	5,02	100,40
I	0001	118	08619	MALHA TUBULAR N° 12.	UN	20,000	MSO	5,85	117,00
I	0001	119	08615	MALHA TUBULAR N° 4.	UN	20,000	MSO	3,15	63,00
I	0001	120	08616	MALHA TUBULAR N° 6.	UN	20,000	MSO	3,74	74,80
I	0001	121	08617	MALHA TUBULAR N° 8.	UN	20,000	MSO	4,65	93,00
I	0001	129	40071	PINÇA ANATÔMICA 14 CM C/ SERRILHA EM AÇO INOX	UN	20,000	ABC	9,75	195,00
I	0001	130	14759	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 10 CM	UN	10,000	ABC	19,79	197,90
I	0001	132	07831	PINÇA KELLY RETA 14 CM	UN	10,000	ABC	22,57	225,70
I	0001	144	40080	SERINGA DE 5ML DESCARTÁVEL BICO LUER SLIP	UN	20.000,000	SR	0,12	2.400,00
I	0001	155	40088	SONDA NASOENTÉRICA N° 20 LONGA	UN	100,000	MARK MED	1,12	112,00
I	0001	156	13028	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 10	UN	100,000	MARK MED	0,51	51,00
I	0001	162	13947	SONDA URETRAL DE ALIVIO N° 10	UN	400,000	MARK MED	0,51	204,00
I	0001	164	13948	SONDA URETRAL DE ALIVIO N° 14	UN	400,000	MEDSONDA	0,56	224,00
I	0001	171	44269	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,0	UN	10,000	SOLIDOR	2,34	23,40
I	0001	172	44270	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5	UN	10,000	SOLIDOR	3,24	32,40
I	0001	173	44271	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0	UN	10,000	SOLIDOR	3,24	32,40
I	0001	174	44272	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5	UN	10,000	SOLIDOR	3,26	32,60
I	0001	186	17321	VALVULA REGULADORA COM FLUXÔMETRO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO	UN	30,000	PROTEC	208,00	6.240,00
I	0001	187	00714	VASELINA LÍQUIDA 1 LITRO	L	25,000	FARMAX	14,17	354,25
III	0001	46	14757	PINÇA ANATÔMICA TIPO DENTE DE RATO PARA USO GERAL CONFECCIONADA EM AÇO INOX 14CM.	UN	20,000	ABC	10,87	217,40

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 21.296,55**